



**CITTA' DI OLGiate COMASCO**  
**Provincia di Como**

TEL.031 994611 FAX 031 944792

e.mail: [info@comune.olgiate-comasco.co.it](mailto:info@comune.olgiate-comasco.co.it)

sito web: [www.comune.olgiate-comasco.co.it](http://www.comune.olgiate-comasco.co.it)

posta elettronica certificata: [comune.olgiate-comasco@legalmail.it](mailto:comune.olgiate-comasco@legalmail.it)

e-mail Ufficio LL.PP.: [ll.pp@comune.olgiate-comasco.co.it](mailto:ll.pp@comune.olgiate-comasco.co.it)

P.IVA 00417080132

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

(Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche  
Agg. Straordinario Luglio 2022)

**RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI RISORSE  
FINANZIARIE  
PER INTERVENTI DI RIGENERAZIONE  
SPORTIVA  
E INCLUSIONE SOCIALE  
IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO  
“BMX STADIUM”  
IN COMUNE DI OLGiate COMASCO**

Regione Lombardia – Segreteria Sport

| N.   | Prezzario<br>Regione Lombardia<br>Luglio 2022 | DESCRIZIONE  | U.M.       | Quantità | PREZZO<br>Unitario<br>(euro) | PREZZO<br>Totale<br>(euro) |
|--|---|--|------------|----------|------------------------------|----------------------------|
| <b>ALLESTIMENTO CANTIERE</b>                       |   |  |            |          |                              |                            |
| 1  | MA.00.005.00 15                               | Allestimento cantiere: 16 ore di lavoro, 2 addetti (operaio comune edile 1° livello), compresa posa in opera segnaletica misure COVID 19   | ora        | 32       | 32,81                        | 1.049,92                   |
| 1.1  | NP 001  | Fornitura e posa segnaletica / comprese misure COVID 19  | A<br>corpo |          | 1.000,00                     | 1.000,00                   |
| <b>DEMOLIZIONI MANUFATTI E STRUTTURE ESISTENTI</b> |   |  |            |          |                              |                            |
| 2  | 1C.01.020.0030                                | Demolizione totale o parziale di edificio, container o baracca, prefabbricati di qualsiasi tipo e materiale, compresa la demolizione dell'eventuale base d'appoggio, inclusa nel volume computato                              | mc         | 1150,00  | 10,19                        | 11.718,50                  |
| <b>SCAVI E SBANCAMENTI / RILEVATI</b>              |   |  |            |          |                              |                            |
| 3.1  | 1C.02.050.0010.c                              | Scavo di sbancamento generale compresa movimentazione terre pista esistente  | mc         | 2000,00  | 17,81                        | 35.620,00                  |
| 3.2  | 1C.02.050.0010.b                              | Scavo di fondazione  | mc         | 50,00    | 10,80                        | 540,00                     |
| 3.3  | 1C.02.050.0010.a                              | Scavo in sezione ristretta   | mc         | 50,00    | 6,78                         | 339,00                     |
| 4  | 1C.02.400.0030                                | Sistemazione di sponde, rilevati o trincee per adattamenti delle sagome, eseguita con mezzi meccanici. Compresi il carico ed il trasporto delle terre già depositate, la stesa, la modellazione, la costipazione, la bagnatura | mc         | 25.000   | 3,85                         | 96.250,00                  |
| <b>MANTO PER CURVE PARABOLICHE</b>                 |   |  |            |          |                              |                            |
| 5  | 1U.04.120.0010.a                              | Fornitura e posa in opera di manto superficiale in conglomerato bituminoso, comprese opere provvisorie e materiali di finitura   | mq         | 4.200    | 13,82                        | 58.044,00                  |
| <b>EDIFICIO DI SERVIZIO AL CIRCUITO</b>            |   |  |            |          |                              |                            |
| 6  | 1C.04.400.00010.a                             | Fornitura e posa casseforme per fondazioni   | mq         | 180,00   | 18,72                        | 3.369,60                   |
| 7  | 1C.04.020.0020a                               | Getto cls per sottofondazioni e fondazioni   | mc         | 60,00    | 140,54                       | 8.432,40                   |

| N.                                      | Prezzario<br>Regione Lombardia<br>Luglio 2022 | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | PREZZO<br>Unitario<br>(euro) | PREZZO<br>Totale<br>(euro) |
|---|---|--|------|----------|------------------------------|----------------------------|
| <b>EDIFICIO DI SERVIZIO AL CIRCUITO</b> |   |  |      |          |                              |                            |
| 8                                       | 1C.04.455.0010a                               | Fornitura e posa barre d'acciaio per armatura di fondazione 100kg/mc   | kg   | 6.000,00 | 4,06                         | 24.360,00                  |
| 9                                       | 1C.05.500.0020.b                              | Fornitura e posa di vespaio aerato; altezza elementi 25-30 cm  | mc   | 230,00   | 43,20                        | 9.936,00                   |
| 10.1                                    | 1C.05.300.0010.a                              | Solaio in c.a. piano o inclinato realizzato con lamiera grecata di acciaio zincato collaborante con il getto (solaio di calpestio piani terreno, primo e rampa) 115+216  | mq   | 330,00   | 59,71                        | 19.704,30                  |
| 10.2                                    | 1C.05.500.0010                                | Solaio in c.a. piano o inclinato realizzato con lamiera grecata di acciaio zincato collaborante con il getto (solaio di calpestio piani)   | mq   | 450,00   | 39,03                        | 17.563,50                  |
| 11                                      | 1C.06.550.0300a                               | Controparete termoisolante e fonoassorbente  | mq   | 310,00   | 30,00                        | 9.300,00                   |
| 12                                      | 1C.22.020                                     | Struttura leggera in acciaio, costituita da profili pressopiegati per la costruzione di scheletri portanti (chiusure verticali)  | mq   | 350,00   | 280,00                       | 98.000,00                  |
| 13.1                                    | 1C.22.060.0010.d                              | Scala esterna in ferro - Sp. 5 mm  | kg   | 4.500,00 | 7,14                         | 32.130,00                  |
| 13.2                                    | 1C.22.060.0010.d                              | Scala interna in ferro - Sp. 5 mm  | kg   | 1000,00  | 7,14                         | 7.140,00                   |
| 14.1                                    | 1C.18.150.0010.c                              | Pavimenti in piastrelle di ceramica piani terreno e primo -20*20 tipo tinte unite  | mq   | 430,00   | 34,22                        | 14.714,60                  |
| 14.2                                    | 1C.19.050.0020.b                              | Rivestimenti locali accessori piano terreno -20*20 tipo tinte unite  | mq   | 50,00    | 41,27                        | 2.063,50                   |
| 15                                      | 1C.06.560.0050.a                              | Tavolati divisori in cartongesso, compresi i tavolati perimetrali a ridosso della struttura verticale  | mq   | 650,00   | 36,88                        | 23.972,00                  |
| 16                                      | 1C.21.200.0030.a                              | Fornitura e posa porte interne n. 14 (80*2.10)   | mq.  | 23,52    | 314,04                       | 7.386,22                   |
| 17.1                                    | 1E.17.010.0010.b                              | Fornitura e posa di impianto fotovoltaico costituito da: modulo fotovoltaico a struttura rigida in silicio monocristallino/policristallino, comprensivo di struttura di sostegno in materiale anticorrosivo inossidabile; compresi idonei cablaggi, condutture, scatole, telaio anodizzato, inverter bidirezionale. Modulo certificato da organismo indipendente che ne attesti la conformità alle norme IEC 61215 e IEC 61646. Sono comprese nel prezzo le assistenze murarie. -Con potenza complessiva per singolo impianto da 7 Kwp fino a 20 Kwp | kwp  | 10       | 2891,19                      | 28.911,90                  |

| N.                                      | Prezzario<br>Regione Lombardia<br>Luglio 2022 | DESCRIZIONE   | U.M. | Quantità | PREZZO<br>Unitario<br>(euro) | PREZZO<br>Totale<br>(euro) |
|---|---|---|------|----------|------------------------------|----------------------------|
| <b>EDIFICIO DI SERVIZIO AL CIRCUITO</b> |   |   |      |          |                              |                            |
| 17.2                                    | NP.002 1E                                     | Fornitura e posa di impianto elettrico, compresi quadri elettrici, impianto di illuminazione interna, impianto forza motrice, impianto distribuzione e diffusori riscaldamento ad aria; compresa la fornitura e posa tubazione passacavo per la predisposizione dell'impianto di illuminazione esterno e l'assistenza muraria.                              |      |          | 55.000,00                    | 55.000,00                  |
| 17.3                                    | 1E.13.010.0010                                | Impianto rivelazione incendio 1M.12.020   | n.   | 1        | 1.474,84                     | 1.474,84                   |
| 17.4                                    | 1E.08.010.0010                                | Impianto antintrusione  | n.   | 1        | 598,99                       | 598,99                     |
| 17.5                                    | 1C.28.200.0010.b                              | Assistenza muraria impianto antincendio, antintrusione (19% costi impianto)   | %    |          | 394,07                       | 394,07                     |
| 18                                      | 1C.22.300.0010.b                              | Serramenti esterni in alluminio   | mq   | 45,00    | 348,91                       | 15.795,00                  |
| 19                                      | 1C.22.250.0010.i                              | Porte esterne in alluminio (dimensioni 80*210 m) n. 7 porte   | mq   | 11,76    | 302,32                       | 3.555,28                   |
| 20                                      | 1C.14.050.0010.a                              | Gronde, pluviali, lattonerie ml 100,00  | kg   | 320,00   | 11,36                        | 3.635,20                   |
| 21                                      | NP.003.1M.11                                  | Fornitura e posa Impianto idro-sanitario, compreso sistema sanitario per disabili (monoblocco vaso-bidet, prodotti a norma DPR 503/96). Compreso impianto esterno (fornitura e posa di tubo in polietilene diam. 32 per impianto di distribuzione acqua con n. 8 attacchi per presa acqua e relativi pozzetti e chiusini). Compresa l'assistenza alla posa. | n.   | 1        | 35.000,00                    | 35.000,00                  |
| 22.1                                    | 1C.24.120.0020.d                              | Tinteggiatura tavolati, superfici verticali   | mq   | 610,00   | 4,96                         | 3.025,60                   |
| 22.2                                    | 1C.24.120.0110                                | Tinteggiatura plafoni, superfici orizzontali  | mq   | 331,00   | 6,60                         | 2.184,60                   |
| <b>OPERE DI FINITURA ESTERNA</b>        |   |   |      |          |                              |                            |
| 23                                      | MA.00.005.00 15                               | Riposizionamento impianto di illuminazione smantellato per realizzazione manto bituminoso nuovo circuito (8 ore di lavoro, 2 addetti - operaio comune edile 1° livello)   | ora  | 16       | 32,81                        | 524,96                     |
| 24                                      | 1C.12.620.0140.a                              | Fornitura e posa pozzi perdenti in corrispondenza delle zone paraboliche, riempiti con ghiaia drenante, completi di anello in calcestruzzo misura 60*60 e adeguata griglia  | n.   | 3,00     | 116,49                       | 349,47                     |
| 25                                      | 1U.01.250.00.010.a                            | Allacciamenti di sottoservizi al condotto fognario  | n.   | 1        | 532,91                       | 532,91                     |

| N.  | Prezzario<br>Regione Lombardia<br>Luglio 2022 | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | PREZZO<br>Unitario<br>(euro) | PREZZO<br>Totale<br>(euro) |
|---|---|--|------|----------|------------------------------|----------------------------|
| <b>OPERE DI FINITURA ESTERNA</b>                                  |   |  |      |          |                              |                            |
| <b>26.1</b>   | 1C.12.550.0010.b                              | Fornitura e posa fossa biologica tipo IMHOFF in cls prefabbricato compresa di fondo e coperchio carrabile, capacità utile circa 3.400 m³ | n.   | 1        | 709,23                       | 709,23                     |
| <b>26.2</b>   | 1C.12.550.0020.a                              | Fornitura e posa fossa di prima pioggia  | n.   | 1        | 796,02                       | 796,02                     |
| <b>27</b>   | NP.004  | Fornitura e posa attrezzature per raccolta differenziata   | n.   | 4        | 80,00                        | 320,00                     |
| <b>28</b>   | NP.005  | Fornitura e posa impianto per raccolta e recupero acque meteoriche   | n.   | 1        | 5.000,00                     | 5.000,00                   |
| <b>29</b>   | 1C.16.120.0010.a                              | Marciapiede estemo con pavimentazione in calcestruzzo drenante   | mq   | 100,00   | 27,18                        | 2.718,00                   |
| <b>30</b>   | MA.00.005.00 15                               | Sistemazione e pulizia cantiere, compresa sistemazione rete confine: 16 ore di lavoro, 2 addetti (operaio comune edile 1° livello).      | ora  | 16       | 32,81                        | 1.049,92                   |
| <b>Importo complessivo (euro)</b>                                 |   |  |      |          |                              | <b>644.209,53</b>          |
| <b>Arr. (euro), compresi allacciamenti alle reti tecnologiche</b> |   |  |      |          |                              | <b>650.000,00</b>          |